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Nr 207.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående er
sättning till statstjänstemän m. fl. för vissa under 
vistelse utom riket uppkomna förluster.

(1 :a avd.)

I propositionen nr 282 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartementsärenden för den 28 
maj 1948, föreslagit riksdagen medgiva, att från anslaget till oförutsedda 
utgifter må, på sätt i berörda statsrådsprotokoll föreslagits, tills vidare un
der budgetåret 1948/49 utgå ersättning för förlust av eller skada å egendom 
utom riket till personer, vilka uppehålla sig därstädes och äro i rikets tjänst, 
ävensom till deras familjemedlemmar och personliga tjänare.

På därom av Kungl. Maj :t i proposition till 1944 års riksdag (nr 183) 
framlagt förslag medgav riksdagen, att från anslaget till oförutsedda ut
gifter finge tills vidare under budgetåren 1943/44 och 1944/45 utgå ersätt
ning för förlust av eller skada å egendom utom landet till personer, vilka 
i rikets tjänst äro där bosatta, ävensom till deras familjer och personliga 
tjänare. Det framhölls i propositionen, att statstjänstemän, som på grund 
av sin tjänst eller i tillfälligt statligt uppdrag vistades utomlands, måste an
ses ha berättigade anspråk på ersättning efter rimliga grunder av stats
medel för förluster, som åsamkats dem på grund av krigsförhållandena. 
Förutsättning skulle vara att Kungl. Maj :t läte verkställa en närmare 
granskning av inkomna framställningar, innan ersättning utbetalades.

Motsvarande bemyndigande har av riksdagen givits för budgetåren 1945/ 
46 och 1946/47, under det att något dylikt medgivande icke inhämtats för 
innevarande budgetår.

Departementschefen har framhållit, att på grund av de under efterkrigs
tiden rådande osäkra förhållandena i vissa främmande länder personer, vilka 
uppehölle sig i utlandet och vore i rikets tjänst, ävensom deras familjemed
lemmar och personliga tjänare åsamkats förluster, som i stort sett vore av 
samma natur som de, för vilka ersättning, på sätt i det föregående angivits, 
beretts av statsmedel. Det vore att förvänta, att dylika förluster kunde upp
komma även i fortsättningen. Det syntes departementschefen rimligt, att 
jämväl dessa personer tillerkändes ersättning efter enahanda grunder, som 
tillämpats i fråga om de genom krigsförhållandena uppkomna förlusterna. 
Departementschefen föresloge därför, att riksdagens medgivande inhäm
tades, att från anslaget till oförutsedda utgifter finge utanordnas ersättning 
för förluster av detta slag. Framställningar om ersättning borde i så fall 
granskas på samma sätt som hittills skett. Bemyndigandet syntes böra tills
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vidare avse budgetåret 1948/49. Departementschefen förutsatte därvid, att 
även förluster, som hänförde sig till tiden före den 1 juli 1948, finge regle
ras med stöd av ett sådant bemyndigande.

Utskottet. Under erinran att riksdagen tidigare lämnat gottgörelse för för
luster, som befattningshavare till följd av krigsförhållandena lidit på grund 
av sin anställning i statens tjänst utom riket, anser utskottet enahanda för
mån skäligen böra beredas jämväl i förevarande fall. Utskottet tillstyrker 
alltså, att riksdagen lämnar det begärda bemyndigandet, vilket jämväl bör 
omfatta befattningshavarnas familjemedlemmar och personliga tjänare. Ut
skottet förutsätter, att, såsom i propositionen även framhållits, Kungl. 
Maj :t låter -— innan ersättningar utbetalas — verkställa en närmare gransk
ning av inkomna framställningar, så att gottgörelse endast lämnas för så
dana förluster, för vilka berättigade ersättningsanspråk kunna resas.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må medgiva, att från anslaget till oförut
sedda utgifter må, på sätt i statsrådsprotokollet över utrikes- 
departementsärenden för den 28 maj 1948 föreslagits, tills 
vidare under budgetåret 1948/49 utgå ersättning för förlust 
av eller skada å egendom utom riket till personer, vilka uppe
hålla sig därstädes och äro i rikets tjänst, ävensom till deras 
familjemedlemmar och personliga tjänare.

Stockholm den 22 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Lindström, 

Gränebo, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Mannerskantz, Heiding, Gustaf 
Iwar Anderson, fröken Andersson, herrar Sundelin, Johan Eric Ericson 
och Hesselbom; samt

från andra kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Ward, Malmborg 
i Skövde, Andersson i Malmö, Rubbestad, Mårtensson, Wallentheim, Pet
tersson i Dahl, Åkerström, Holmström, Hoppe och Birke.
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